
 
 

 
 

KLAIPĖDOS LOPŠELIS-DARŽELIS ,,PAKALNUTĖ“ 
Savivaldybės biudžetinė įstaiga, I. Simonaitytės g. 15, 95124 Klaipėda, tel. (8 46) 32 45 44, faks. (8 46) 32 45 44,  

el. p. pakalnutesekretore@yahoo.com 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 190437470 

 

Klaipėdos miesto Merui                   2021-09-09 Nr. ESI-14 
 
DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMO KLAIPĖDOS 
LOPŠELYJE-DARŽELYJE „PAKALNUTĖ“ 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Korupcijos prevencijos įstatymo (toliau – KPĮ) Nr. IX-
904 (Suvestinė redakcija nuo 2020-07-01 iki 2020-12-31), 6 ir 7 straipsnių nuostatomis ir 
Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 (Suvestinė redakcija nuo 2017-03-18) bei Valstybės ar 
savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, 
nustatymo rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos 
direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170, įgyvendindami Klaipėdos miesto 
savivaldybės korupcijos prevencijos 2020-2022 metų programos, patvirtintos Klaipėdos miesto 
savivaldybės tarybos 2020 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. T2-136, 2 tikslo 5 uždavinį, Klaipėdos 
lopšelio-darželio „Pakalnutė“ raštinės administratorė Audra Baltrimienė, paskirta atlikti įstaigos 
korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą (Klaipėdos lopšelio-darželio „Pakalnutė“ direktoriaus 
2021 m. rugpjūčio 16 d. įsakymas Nr. V-54), atliko korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą. 

Analizuotas laikotarpis – 2020-10-01 – 2021-08-31. 
Atliekant korupcijos pasireiškimo tikimybę Klaipėdos lopšelyje-darželyje „Pakalnutė“ pasirinkta 

vertinti veiklos sritis: 
1. turto (žemės sklypų, pastatų ir statinių) ir įstaigai priskirtos valstybinės žemės ir kito valstybės 

turto valdymas, naudojimas ir disponavimas. 
Ši veikla vertinta vadovaujantis Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose 

egzistuoja didelė korupcijos pasireškimo tikimybė, nustatymo klausimynu, patvirtintu Lietuvos 
Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170. 

Atliekant Klaipėdos lopšelio-darželio „Pakalnutė“ korupcijos pasireiškimo tikimybę buvo 
atsižvelgta į Korupcijos prevencijos programą, buvo audituojami dokumentai ir statistinės analizės 
metodai, leidę nustatyti įstaigos veiklos sričių atitiktis KPĮ Nr. IX-904 (Suvestinė radakcija nuo 
2021-01-01 iki 2021-12-31) 6 straipsnio 4 dalies nustatytiems kriterijams. 

1 lentelėje pateikiamas veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo 
tikimybė, sąrašas, išanalizuotas pagal KPĮ 6 str. 4 d. kriterijus. 

 

1 lentelė 
Eil. 
Nr. 

Veiklos sritys 
KPĮ 6 straipsnio 4 dalies kriterijai 

1 p. 2 p. 3 p. 4 p. 5 p. 6 p. 7 p. 

1. 

Turto (žemės sklypų, pastatų ir statinių) ir 
įstaigai priskirtos valstybinės žemės ir 
kito valstybės turto valdymas, 
naudojimas ir disponavimas 

- - - - - - - 

 

Kriterijai: 
1. Padaryta korupcinio pobūdžio nusikalstama veika. 
Per analizuojamąjį laikotarpį Klaipėdos lopšelio-darželio „Pakalnutė“ veikloje nebuvo užfiksuoti 

Korupcijos prevencijos įstatymo Nr. IX-904 (Suvestinė radakcija nuo 2021-01-01 iki 2021-12-31) 2 
straipsnio 2 dalyje nurodytų korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų atvejai. Taip pat nebuvo 
užfiksuoti teisės pažeidimai, už kuriuos numatyta administracinė, tarnybinė (drausminė) ar kitokia 
teisinė atsakomybė, atvejai. 



2 
 

2. Pagrindinės funkcijos yra kontrolės ar priežiūros vykdymas. 
Įstaiga (jos atskiri darbuotojai) neturi įgaliojimų vykdyti veiklos, skirtos prižiūrėti, kaip jiems 

nepavaldūs fiziniai ar juridiniai asmenys laikosi teisės aktų reikalavimų turto (žemės sklypų, pastatų 
ir statinių) ir įstaigai priskirtos valstybinės žemės ir kito valstybės turto valdymo, naudojimo ir 
disponavimo srityje, taip pat nevykdo kontrolės funkcijų nesusijusių su įstaigos vidaus 
administravimu. 

3. Atskirų valstybės tarnautojų funkcijos, uždaviniai, darbo ir sprendimų priėmimo tvarka 
bei atsakomybė nėra išsamiai reglamentuoti. 

Klaipėdos lopšeliui-darželiui „Pakalnutė“ pagal Valstybės žemės panaudos 2015 m. gegužės 27 
d. sutartį Nr. 13SUN-32-(14.13.56) perduotas neatlygintinai naudotis žemės sklypas unikalus Nr. 
4400-2758-5815. Žemės sklypas nėra nuomojamas ar naudojamas kitų trečiųjų asmenų. Įstaigos 
pastatas yra Klaipėdos miesto savivaldybės nuosavybė, perduotas pagal patikėjimo teisę (Klaipėdos 
miesto savivaldybės Turto valdymo skyriaus 2000 m. gruodžio 20 d. pastatų (ilgalaikio turto) 
perdavimo-priėmimo aktas Nr. 94). 

4. Veikla yra susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kitokių papildomų teisių suteikimu 
ar apribojimu. 

Vadovaujantis Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo įstaigų patalpų suteikimo paslaugos ir 
naudojimosi stadionais (sporto aikštynais) tvarkos aprašu, patvirtintu Klaipėdos miesto 
savivaldybės 2017 m. rugsėjo 14 d. sprendimu Nr. T2-219 (Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 
2019 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. T2-374 redakcija), įstaiga gali teikti patalpų suteikimo 
paslaugą, kurios įkainiai nustatyti Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2014 m. spalio 23 d. 
sprendimu Nr. T2-258 „ Dėl savivaldybės švietimo įstaigų patalpų suteikimo paslaugos kainos 
nustatymo“. 

5. Daugiausia priima sprendimus, kuriems nereikia kitos valstybės ar savivaldybės įstaigos 
patvirtinimo. 

Įstaiga iš dalies priima savarankiškus sprendimus, susijusius su turto (žemės sklypų, pastatų ir 
statinių) ir įstaigai priskirtos valstybinės žemės ir kito valstybės turto valdymu, naudojimu ir 
disponavimu. Priimti sprendimai derinami su Klaipėdos miesto savivaldybės administracija. 

2021 m. birželio 28 d. buvo sudaryta sutartis su Klaipėdos lopšeliu-darželiu „Žiburėlis“, kurios 
pagrindu nuo 2021 m. rugpjūčio 1 d. iki 2021 m. rugpjūčio 27 d. neatlygintinai buvo suteiktos dvi 
grupės Klaipėdos lopšelio-darželio „Žiburėlis“ vaikų priežiūrai, kurią vykdė lopšelio-darželio 
„Žiburėlis“ darbuotojai, vasaros laikotarpiu, kol lopšelis-darželis „Žiburėlis“ nedirbo (vadovaujantis 
Švietimo įstaigų, vykdančių ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, darbas vasaros 
mėnesiais 2021 metais, patvirtintas Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Švietimo 
skyriaus vedėjo 2021 m. gegužės 20 d. įsakymu Nr. ŠV1-115). 

6. Naudojama valstybės ar tarnybos paslaptį sudaranti informacija. 
Turto (žemės sklypų, pastatų ir statinių) ir įstaigai priskirtos valstybinės žemės ir kito valstybės 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo sritis nėra susijusi su įslaptintos informacijos gavimu, 
naudojimu ir apsauga, o turima ir valdoma informacija nelaikytina valstybės ar tarnybos paslaptimi. 

7. Anksčiau atlikus korupcijos rizikos analizę, buvo nustatyta veiklos trūkumų. 
Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba nėra atlikusi korupcijos rizikos analizės 

įstaigoje. 
 

IŠVADA: Išanalizavus įstaigos veiklą turto (žemės sklypų, pastatų ir statinių) ir įstaigai 
priskirtos valstybinės žemės ir kito valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo srityje 
neatitinka KPĮ Nr. IX-904 (Suvestinė redakcija nuo 2021-01-01 iki 2021-12-31) 6 straipsnio 
kriterijų. Dėl šios priežasties, vadovaujantis galiojančiais teisės aktais, galima daryti išvadą, kad 
Klaipėdos lopšelyje-darželyje „Pakalnutė“ korupcijos pasireiškimo šioje srityje nėra. 
 
 

Lopšelio-darželio direktoriaus pavaduotoja, 
pavaduojanti lopšelio-darželio direktorių   Tatjana Kuznecova 


